
 
 

COMUNE DI ARTOGNE                                              
PROVINCIA  DI  BRESCIA   

 
 
 

DECRETO  SINDACALE  N. 13 
 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTO l’art. 97 ì, comma 5 del D.lgs. 18 agosto 2000 T.U.E.L (Testo Unico degli Enti Locali) che 
prevede che “il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un 
vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nri casi di vacanza, assenza o impedimento;  
 
VISTO lo Statuto del Comune di Artogne che all’art.36 prevede che “la nomina del vicesegretario 
avviene sulla base rei requisiti previsti per l’acceso alla qualifica iniziale del Segretario Comunale, 
secondo la normativa in vigore e con le modalità determinate dal Regolamento Organico. Il Vice 
Segretario può essere incaricato dalla Giunta Comunale di funzioni “Vicarie” o “Ausiliarie” del 
Segretario Comunale”; 
 
VISTO l’art. 26 prevede che: “Le funzioni di vice Segretario Comunale sono attribuite con incarico 
del Sindaco. Il vice Segretario coadiuva il Segretario nell’esercizio delle sue funzioni. 2. Sostituisce 
direttamente il Segretario in caso di assenza, impedimento, quando la vacanza non supera i 15 gg 
consecutivi. Nell'esercizio della funzione vicaria, il vice Segretario compie tutti gli atti riservati al 
Segretario, attenendosi alle direttive impartite dal Sindaco e dal Segretario. 3. Nelle ipotesi di 
assenza o impedimento del Segretario per periodi superiori al termine di cui al primo comma, alla 
sostituzione provvede l'Agenzia Autonoma dei Segretari, secondo le procedure dalla stessa stabilite”; 
 
DATO ATTO che le funzioni di Vice- Segretario Comunale sono attribuite dal Sindaco ad un 
soggetto che sia in possesso dei requisiti previsti per l’accesso alla qualifica iniziale del Segretario 
Comunale;  
 
DATO ATTO della disponibilità raccolta dal Dott. Baraldi Jacopo Responsabile dell’Area 
Amministrativo-Finanziaria del Comune di Artogne a svolgere l’incarico di Vice-Segretario;  
 
CONSIDERATO che il Dott. Baraldi è in possesso di tutti i titoli e i requisiti previsti dalla legge e 
dalla normativa interna all’Ente (Statuto e Regolamento) per svolgere le funzioni di Vice-Segretario 
Comunale;  
 
DATO ATTO infine della disponibilità del medesimo ad espletare l’incarico in oggetto;  
 
Tutto ciò premesso,  
 
 



DECRETA 
 

1. Di nominare il Dott. Baraldi Jacopo quale Vice Segretario del Comune di Artogne con 
decorrenza dal 26.10.2022. Il presente incarico potrà essere revocato con apposito atto 
sindacale;  

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente incaricato ed all’ufficio 
personale per l’inserimento nel fascicolo del dipendente, nonché per gli adempimenti di 
competenza;  

3. Di trasmettere copia della presente al Sindaco, agli Assessori, ai Capigruppo e ai dipendenti 
del Comune di Artogne;  

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.  

 
 
 

IL SINDACO  
 
Dott. Barbara Bonicelli* 
(firmato digitalmente ex D.Lgs 82/2005)  


